
ZDRAVSTVENA USTANOVA 
DOM ZDRAVLJA  B I H A Ć 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P L A N   N A B A V K I 

za 2014. godinu 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bihać, januar 2014. godine 



2 

 

Na osnovu člana 21. Statuta ZU Dom zdravlja Bihać, a u skladu sa Zakonom o javnim 
nabavkama BiH (Službeni glasnik BiH br. 49/04, 19/05, 52/05, 8/06, 24/06, 70/06, 12/09, 60/10 i 

87/13), Upravni odbor ZU Dom zdravlja Bihać na sjednici održanoj dana 03.02.2014. godine  
donosi: 

 

 

PLAN NABAVKI  ZA 2014.GODINU 

 

 

I 

Ovim planom utvrđuju se obim i visina nabavki usluga i materijala za 2014. godinu 
koje će se obavljati putem postupaka nabavke roba, usluga i radova utvrđenih Zakonom o 
javnim nabavkama B i H, za poslovnu 2014.godinu. 

 

 

II 

Visina i obim procijenjenih vrijednosti vrši se na bazi nabavki koje je Ustanova 
ostvarila u protekloj godini, kao i trenutnih kretanja na tržištu, a uzimajući u obzir Finansijski 
plan za 2014. godinu. 

III 

Plan nabavki se odnosi na robe i usluge predviđene za obavljanje osnovne djelatnosti 
Ustanove, odnosno redovnih i osnovnih djelatnosti Ustanove za poslovnu 2014.godinu, kao i 
radovi , robe i usluge koji su se mogli predvidjeti u momentu sačinjavanja ovog plana i koji su 
kao takvi obuhvaćeni Finansijskim planom Ustanove. 

 

 

IV 

Vanredni postupci i investicije regulisat će se putem posebne Odluke Upravnog 
odbora Ustanove. Pod vanrednim postupcima podrazumijevaju se radovi, robe i usluge koji se 
nisu mogli predvidjeti ovim planom. 

 

V 

Koji postupak će se primjeniti prilikom provođenja postupka nabavke ovisi 
prvenstveno od vrijednosti razreda u koji ista pripada, a što je utvrđeno Zakonom o javnim 
nabavkama BiH. 



3 

 

VI 

U tenderskoj dokumentaciji koja će se uputiti potencijalnim dobavljačima ugovorni 
organ će naglasiti da obim nabavki nije fiksno određen, te da će se nabavljati po potrebi 
(sukcesivno) shodno uvjetima tendera. 

 

VII 

Na bazi gore navedenog Plana nabavki odrediće se dozvoljeni iznos za nabavku roba i 
usluga putem direktnog sporazuma, a koji shodno odredbi člana 45. stav 2. Zakona o javnim 
nabavkama BiH iznosi do 10%  ukupnog  godišnjeg iznosa nabavki. 

 
 

VIII 

Slijedom iznesenog određuje se ukupna godišnja vrijednost nabavki koje se ostvaruju 
putem direktnog sporazuma, uz napomenu da su ove vrijednosti rezultat redovnih-standardnih 
nabavki kojima nisu obuhvaćene nabavke u specifičnim ili posebnim nabavkama. 

 

 

 

IX 

U svrhu provođenja postupaka nabavki roba i usluga Ustanove za 2014. godinu 
imenuje se komisija za nabavke zadužena za provođenje svih postupaka u skladu sa Zakonom 
o javnim nabavkama. 

 

X 

Sve naknadne nabavke za 2014.godinu koje nisu obuhvaćene ovim planom regulisat 
će se putem posebnih odluka, a u skladu sa naprijed navedenim tekstom koje će biti anex 
ovom planu. 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

Red. 

broj 
NAZIV ROBA, USLUGA I RADOVA 

Procjenjena-okvirna 

vrijednost za nabavke 

1. 
Nabavka lijekova (ampuliranih i tabletiranih, sirupa, 
kapi i infuzionih otopina) 

75.000,00 

2. Nabavka zavojnog i sanitetskog materijala 25.000,00 
3. Nabavka ostalog med.materijala (šprice,igle.in.sis.itd) 45.000,00 
4. Nabavka zubnog materijala 30.000,00 
5. Nabavka laboratorijskog materijala 45.000,00 
6. Nabavka RTG filmova 20.000,00 
7. Nabavka kancelarijskog i štamparskog materijala 40.000,00 

8. 
Nabavka potrošnog materijala za čišćenje i 

prehramb. proizvoda 
20.000,00 

9. Nabavka goriva, maziva i  ulja 100.000,00 
10. Nabavka loživog ulja za grijanje 125.000,00 
11. Nabavka sitnog inventara 20.000,00 

12. 

Održavanje medicinske opreme 
(otoskopi,tlakomjeri,inhalatori, sterilizatori,boca za kisik 
i ostalo, te održavanje RTG,UZV, ergometra, 
spirometra,EKG aparata, servisiranje i baždacija 
tlakomjera,servisiranju i baždaciji vaga, sterilizatora, 
aparata i ostalog) 

20.000,00 

13. Servisiranje i održavanje motornih vozila 27.000,00 
14. Usluge zaštitara 13.000,00 
15. Usluge osiguranja vozila 5.000,00 
16. Nabavka zdr.usluga (usluge citologa i neurops.) 35.000,00 
17. Nabavka usluga isporuke električne energije 75.000,00 
18. Nabavka komunalnih usluga (kom.i med.otpad) 40.000,00 
19. Nabavka PTT usluga 21.000,00 
20. Nabavka bankarskih usluga 5.000,00 
21. Nabavka transportnog i putničkog vozila  (2 kom.)  
22. Nabavka spirometra (1 kom)  
23. Nabavka računarske opreme (10 kom.)  
24. Nabavka keramačke peći (1 kom)  

   25. Nabavka magneta (1 kom)  

26. Nabavka Ekg aparata (5 kom.)  

 
    Nabavka roba pod rednim brojem: 1, 9 i 10 vršit će se putem otvorenog postupka, 

- nabavke usluga pod rednim brojevima: 17, 18 i 19  putem pregovaračkog postupka bez    

      objave obavještenja o nabavci,    
- ostale usluge i robe putem konkurentskog postupka. 

 

Nabavka opreme pod rednim brojevima od 21 do 26  vršit će se u skladu sa finansijskim  
mogućnostima ustanove. 
 
                PREDSJEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
Broj:  45-1 /14             MIDŽIĆ MAHIR 
Bihać, 04.02.2014. godine                                                                                                                                                                 


